Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
D1.04.07.2023

04.07.2023
Ora 17:52

RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér caktimin e datés pér pérséritien e zgjedhjeve pér Kryetarin e

Bashkisé Rrogozhiné”.

PJESEMARRJA :
KQZ: Z. llirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, P. Docaj

TE tjeré: KRIIK

Z. L. Celibashi: Mir&dita at€heré, né seancé kemi né rend dite kéto ¢éshtje:

- Projektvendimin g€ lidhet me caktimin e datés pér pérséritjen e zgjédhjeve pér
kryetar t€ Bashkisé Rogozhinég.

- Projektvendim pér dhénie mandati pér kryetarin e Bashkisé pér zgjedhjet né
Bashking e Kugovés, Qarku Berat.

- Projektvendim q& lidhet me miratimin e formatit dhe specifikimit t& vulés s&
komisionit t& gendrés s& votimit dhe vulés s& kryetarit t& komisionit t& gendrés sé
votimi dhe vulés rezervé t& komisionit t& gendrés sé votimit pér KZAZ-né numér 43,
Bashkia Rogozhing, q& do t& pérdoren pér zgjedhjet e datés 23 korrik.

- Projektvendimi pér ploté€simin e vakancés né Ké&shillin e Bashkisé Tirané.

- Projektvendimi q& lidhet me plot&simin e vakancés né Késhillin e Bashkis& Kukés.
Atéheré fillojmé& me pikén e paré t& rendit t& dités, me caktimin e datés té zgjedhjeve

pér kryetar t&€ Bashkisé Rogozhing.
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Z. Y. Merkaj: Faleminderit, Kolegji Zgjedhor Gjyqgésor me vendimin numér 28 daté
15.06.2023, ka vendosur shpalljen e pavlefshme té zgjedhjeve pér Bashking
Rogozhiné si dhe pérséritjen e tyre. Referuar nenit 161 pika 6, e Kodit Zgjedhor ku
parashikohet se vendimi pér pér caktimin e datés s& zgjedhjeve pér pérséritjen e
zgjedhjeve e merr Komisioni Qendror i Zgjedhjeve dhe pérséritja e zgjedhjeve
zhvillohet jo mé& voné se katér javé nga data e vendimit. Duke pasur parasysh kohén
qé 1 duhet KQZ-sé pér pérgatitjen e administrimit t& zgjedhjeve dhe partive politike
pér fushatén zgjedhore, kemi parashikuar dhe i propozojmé Komisionerit caktimin
e dat&s s€ zgjedhjeve pér zgjedhjet e Bashkisé Rogozhing datén 23 korrik 2023,

Bashkélidhur keni vendimin pér shqyrtim e miratim, faleminderit.

Z. I. Celibashi: Faleminderit, miré atéheré vendosim:

- Zhvillimin e zgjedhjeve t& pérséritura pér kryetarg t& Bashkisé Rogozhinés n€ daté
23 korrik 2023.

- Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare elektronike t&
Komisionit Qendror t&€ Zgjedhjeve.

- Kundér kétij vendimi mund t& bé&het ankim né Komisionin ¢ Ankimimeve dhe

Sanksioneve, brenda 3 dit€ve nga shpallja e kétij vendimi.

Vendimi nr. 678

Zbardhi materialin audio
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04.07.2023
Ora 17:55

RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér dhénien e mandatit té Kryetarit té Bashkisé Kucové, Qarku

Berat z. Kreshnik Riza Hajdari, té propozuar nga subjekti zgjedhor “Partia

Socialiste e Shqipérisé”, pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés 14

maj 2023,

PJESEMARRJA :
e KQZ: Z. 1lirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
e Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, P. Docaj
e Te tjere: KRIIK

Z. 1. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér.

Z. Y. Merkaj: Bazuar n€ nenin 166 pika 1 t& Kodit Zgjedhor, ku pércaktohet se
kryetar bashkie zgjidhet kandidati g& fiton numérin mé t&€ madh t& votave t& vlefshme
té zgjedhjeve qé kané votuar né njésiné vendore pérkatése, bazuar né nenin 33
shkronja “g” t& Kodit Zgjedhor, Komisioni i Zonés s& Administrimi Zgjedhor numér
64 me vendimin nr. 101 dat& 16.05.2023, ka shpallur fitues zotin Kreshnik Hajdari,
si kryetar t& Bashkis& Kugové, propozuar nga subjekti z;gjedhor Paria Socialiste e
Shqipérisé. Kundér kétij vendimi ka béré ankim subjekti zgjedhor Koalicioni Bashké
Fitojmé& dhe kandidati Lefter Maliqi, pér miratimin e tabelés p&rmbledhése t&
rezultatit si dhe kang& kérkuar rinumérimin dhe rivler&simin e votave t& KZAZ-sé
numér 64. Komisioni i Ankimimeve dhe Sanksioneve, né datén 13.06.2023, ka

vendosur rrézimin e kérkesés ankimore t& Koalicionit Bashké Fitojmé& dhe t&
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kandidatit Lefter Maliqi. Kundér kétij vendimi, duke mos qené dakord, &shté
ankimuar né Kolegjin Zgjedhor i cili n& datén 30.06.2023, ka vendosur rrézimin e
padisé sé& paditésave: Koalicionit Bashk& Fitojmé dhe ankuesit Lefter Maliqi. N&
kéto kushte 1 propozojmé Komisionit Shtetéror i Zgjedhjeve miratimin e tabelés
pérmbledhése t& rezultatit t&¢ KZAZ-s& numér 64 t& miratuar me vendimin numér
101, ku ka shpallur fitues zotin Kreshnik Hajdari duke i dhén& mandatin pér kryetar
t€ Bashkisé Kugovés, Qarku Berat zotit Kreshnik Hajdari, faleminderit!

Z. I. Celibashi: Miré atéheré vendosim dhénien e mandatit t& kryetarit t& Bashkisg

Kugové pér Qarkun Berat, zotit Kreshnik Hajdari, t& propozuar nga subjekti
zgjedhor Partia Socialiste e Shqipérisé.

Vendimi nr. 679

Zbardhi materialin audio
Meritga DULAKU




Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt1.04.07.2023
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RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér miratimin e formatit dhe specifikimeve té vulés sé Komisionit

té Qendrés sé Votimit, vulés sé kryetarit té Komisionit té Qendrés sé Votimit dhe

vulés rezervé té Komisionit té Qendrés sé Votimit, té KZAZ-sé nr. 43, Bashkia

Rrogozhiné, qé do té pérdoren né datén 23 korrik 2023, pér pérséritjen e zgjedhjeve

pér Kryetar Bashkie”,
PJESEMARRIJA :
e KQZ: Z.llirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
e Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, P. Docaj
o Té tjeré: KRIIK

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t€ rendit t& dités.

Z. Y. Merkaj: Zgjedhjet pér kryetarin e Bashkisé Rrogozﬁiné, u caktuan né datén 23
korrik 2023. Duke gené se do t& pérsériten zgjedhjet lind e nevojshme duke u bazuar
né nenin 103 t& Kodit Zgjedhor pika 1 dhe 2, qé& t& miratohet formati pér specifikimin
e vulave, qé do t& pérdoren nga administra zgjedhore pér Komisionin e Qendrés sé
Votimit, kryetarin e Qendrés s& Votimit si dhe pér vulén rezervé t&€ qendrés sé
votimit. Komisioni Zonal i Administrimit Zgjedhor numér 43 do t& vijojé€ me vulén
e miratuar me vendimin numér 7 daté 09.01.2023 t& Komisionerit Shtetéror t&
Zgjedhjeve. N& kéto kushte, i propozojmé Komisionerit miratimin e vulave dhe

formateve t& specifikimit t& vulave qé& do t& pérdoren né datén 23 korrik 2023, nga
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administrata ¢ KZAZ-s&¢ dhe Komisionit t& Qendrés s& Votimit t& Bashkisé

Rrogozhing, spias lidhjes 1, 2 dhe 3 bashkélidhur kétij vendimi, ju faleminderit!

Z. I Celibashi: Atéheré miratojmé formatin me specifikimet e vulave sipas draftit

t€ propozuar.

Vendimi nr. 680

Zbardhi materialin audio
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04.07.2023
Ora 17:58

RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Tirané, me

kandidatin nga lista shumemérore e Partisé Socialiste té Shqipérisé, znj. Kamela

Ferdinant Banushi”.

PJESEMARRIJA :
e KQZ: Z. llirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
e Stafi KQZ: Z. Y. Merkaj, P. Docaj
o Tétjeré: KRIIK

Z. I. Celibashi: Kalojmé me plot&simin e vakancave pér Késhillin e Bashkisé Tirang

dhe pér Késhillin e Bashkisé Kukés.

Z. Y. Merkaj: Késhilli i Bashkisé Tirané ka njoftuar Komisionin Qendror t&
Zgjedhjeve pér krijimin e vakancés nga késhilltari Endri Fuga, propozuar nga
subjekti politik Partia Socialiste. Referuar nenit 164 pika 2 t& Kodit Zgjedhor,
kandidati fitues nga lista shumemérore e Partis¢ Socialiste pér Késhillin e Bashkisé
Tirané i cili kalon mandati i k&shilltarit &shté kandidati me numér 35 zonja Kamela
Banushi, e cila ka plotésuar dhe depozituar né¢ Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve
formularin e vetédeklarimit. Nga verifikimi i formularéve t& vetédeklarimit
konstatohet se nuk ka deklarues qé ka t& b&jé me parashikimet pér ndalimin e ligjit
numér 138 & vitit 2015. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka kérkuar informacion

nga zyra e gjendjes civile dhe zyra e gjendjes gjyqgésore, ku né pérgjigje t& kérkesés

Zbardhi materialin audio
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soné Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile ka dérguar t& dhénat t& kandidatit

pér anétar t& Késhillit t& Bashkisg, ku konstatohet se kandidati nuk ka ndryshime né&
pérbérésit e gjendjes civile. Gjithashtu Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Gjyqsore
ka dérguar gjendjen gjyqésore, ku konstatohet se kandidati nuk &shtg i dénuar me
vendim penal t& formés s& preré né Republikén e Shqipérisé. Né mbéshtetje t& pikés
2 t& kreut 5 € vendimit numér 17, t& vitit 2016 t& Kuvendit t& Shqipérsisé,
konstatohet se t& dhénat e kandidatit pér anétar t& Késhillit té Bashkisé Tirang zonjés
Kamela Banushi, nuk pérb&né kusht pér moszgjedhjen e saj né funksionin e
késhilltarit. Bashkélidhur keni projektvendimin pér shqyrtim e miratim,

faleminderit.

Z. 1. Celibashi: Miré atéheré, plot&sojmé vakancén né Késhillin e Bashkisé Tirang,
me kandidatin nga lista shumemérore Partisé Socialiste t& Shqipérisé, Zonjén

Kamela Banushi.

Vendimi nr. 681
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04.07.2023
Ora 17:59

RENDI I DITES

Projektvendimi_ “Pér plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Kukés, me

kandidatin_nga lista shumemérore e Partisé Agrare Ambientaliste, znj. Vashe

Dida”.

PJESEMARRJA :

e KQZ: Z.qlirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
e Stafi KQZ: Z. Y. Merkaj, P. Do¢aj
o TEétjeré: KRIIK

Z. L Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér!

Z. Y. Merkaj: Késhilli i Bashkisé Kukés ka njoftuar Komisionin Qendror t&
Zgjedhjeve pér krijimin e vakancés nga késhilltarja Albana Bajraktari, propozuar
nga subjekti zgjedhor Partia Agrare Ambientaliste e Shqupérisé. Referuar nenit 164
paragrafi i dyt€ i Kodit Zgjedhor, kandidati nga lista shumemérore e késaj partie
&shté¢ kandidati me numér rendor 6, zonja Vashe Dida. E cila ka depozituar ng
Komisioni Qendror t& Zgjedhjeve formularin e deklarimit. Nga verifikimi i kétej
formulari konstatohet se nuk ka asnjé t& dhén& q& ka t& béjé me parashikimet pér
ndalimin e ligjit numér 138 t& vitit 2015. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka kérkuar
informacion nga zyra e gjendjes civile dhe zyra e gjendjes gjyqésore, ku né pérgjigje
t& kérkes€s soné Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile ka dérguar verifikimin
e t& dhénave ku konstatohet se nuk ka ndryshime né pérbérésit e gjendjes civile dhe

Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Gjyqésore ka dérguar verifikimin e gjendjes
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gjyqésore, ku konstatohet se kandidati rezulton i padénuar me vendim penal t&
formés s& preré. N& mbéshtetje t& pikés 2 t& kreut 5 t& vendimit numér 17 t& vitit
2016 t& Kuvendit t& Shqipérisé, konstatohet se t& dhénat e kandidatit pér anétar t&
Késhillit t&€ Bashkis¢ Kukés, zonjés Vashe Dida, nuk pérb&jng kusht pér
moszgjedhjen e saj né funksionin e ké&shilltarit. N& kéto kushte kérkojmé plotésimin
e vakancé€s me emrin e ké&shilltarit. Bashkélidhure keni projektvendimin pér

shqyrtim e miratim, faleminderit.
Z. I. Celibashi: Vendosim plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisg Kukés me

kandidatin nga lista shumemérore e Partisé¢ Agrare Ambientaliste t& Shqip&risé

zonjén Vashe Dida. Cé&shtje té tjera nuk kemi, faleminderit seanca mbyllet.

Vendimi nr. 682

Zbardhi materialin audio
Meritg DULAKU




